
USNESENÍ z 90. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 5. 2012

UR/90/1/2012 Program 90. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 90.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 22. 5. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/90/2/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/90/3/2012 Dodatek  č.  8  Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové dopravě s dopravcem AUTA-BUSY STUDENÝ s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Dodatku  č.  8  Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové dopravě s dopravcem AUTA-BUSY STUDENÝ s.r.o. dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 8 smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/90/4/2012 Dodatek  č.  8  Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové dopravě s dopravcem VOJTILA TRANS s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Dodatku  č.  8  Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové dopravě s dopravcem VOJTILA TRANS s.r.o. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 8 smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/90/5/2012 IPRÚ  Bouzovsko  a  Staroměstsko  -  Smlouva  o  partnerství
a spolupráci při realizaci IPRÚ

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  partnerství  a  spolupráci  při  realizaci
Integrovaného plánu rozvoje území Bouzovsko a Integrovaného plánu rozvoje území
Staroměstsko mezi Olomouckým krajem a 

a) obcí Bouzov se sídlem Bouzov 2, 783 25 Bouzov, IČ: 00298719,

b)  společností  Panství  Morava,  a.s.  se  sídlem  Ovocný  trh  572/11,  110  00  Praha,
IČ: 27430499,

c)  městem  Staré  Město  se  sídlem  nám.  Osvobození  166,  788  32  Staré  Město,
IČ: 00303364, 

d) občanským sdružením SKI AREÁL PAPRSEK se sídlem Nová Seninka 79, 788 32
Staré Město, IČ: 68318235,

e)  občanským  sdružením  VÝHLED,  o.s.  se  sídlem  Evaldova  2099/34a,  787  01
Šumperk, IČ: 27039285,

f)  společností  SKITECH  s.r.o.  se  sídlem  Kunčice  56,  788  32  Staré  Město,
IČ: 26827182

dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/90/6/2012 Smlouva o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  při  rozvoji  Národní  databáze
brownfieldů mezi Olomouckým krajem a Agenturou pro podporu podnikání a investic
CzechInvest se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha IČ: 71377999 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o spolupráci dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/90/7/2012 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo  na realizaci akce „Zámek Čechy
pod  Kosířem  –  rekonstrukce  a  využití  objektů  a  revitalizace
parku, 1. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Zámek  Čechy  
pod  Kosířem  –  rekonstrukce  a  využití  objektů  a  revitalizace  parku,  1.  etapa“  
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  19.  9.  2011  
na  realizaci  akce  „Zámek  Čechy  pod  Kosířem  –  rekonstrukce  a  využití  objektů  
a  revitalizace  parku,  1.  etapa“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Stavební
společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Vápenice  17/2970,  PSČ  796  01,
IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  19.  9.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/90/8/2012 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Dostavba budovy
Slovanského gymnázia v Olomouci“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Dostavba  budovy
Slovanského gymnázia v Olomouci“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  2.  2012  na
realizaci  akce  „Dostavba  budovy  Slovanského  gymnázia  v  Olomouci“  mezi
Olomouckým krajem a společností GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., se sídlem Olomouc,
Lazce,  Dlouhá  562/22,  PSČ  772  35,  IČ:  13642464  a  společností  OHL  ŽS,  a.s.,  
se sídlem Brno, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 46342796, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  2.  2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

3



UR/90/9/2012 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/150
Čechy, Domaželice - obchvat“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  II/150  Čechy,
Domaželice - obchvat“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  23.  12.  2011  
na  realizaci  akce  „Silnice  II/150  Čechy,  Domaželice  -  obchvat“  mezi  Olomouckým
krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19,
IČ: 452 74 924, společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Brno,
Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 253 17 628, a společností STRABAG
a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 23.  12.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/90/10/2012 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Střední odborná
škola a Střední odborné učiliště, Uničov,  Moravské nám. 681  
- Dílny pro praktickou výuku“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou výuku“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  11.  2011  
na realizaci akce „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské
nám.  681  -  Dílny  pro  praktickou  výuku“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
MEKOS  GROUP  a.s.  se  sídlem  Olomouc,  Polská  1174/3A,  PSČ  779  00,
IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  11.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/90/11/2012 Dodatek  č.  4  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vzdělávací
centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

4



2. r o z h o d u j e   o  výběru dodavatele  víceprací  na zakázku „Vzdělávací  centrum  
pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  4  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  28.  12.  2010  
na  realizaci  akce  „Vzdělávací  centrum  pro  slabozraké  Olomouc  -  Hejčín“  mezi
Olomouckým krajem a  společností   ŽPSV a.s.,  Uherský  Ostroh,  Třebízského  207,
okres Uherské Hradiště, PSČ 687 24, IČ 463 46 741, dle důvodové zprávy

4.  u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/90/12/2012 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „III/44311 Dolany
- průtah, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „III/44311  Dolany  
– průtah, II. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  26.  8.  2011  
na  realizaci  akce  „III/44311  Dolany  –  průtah,  II.  etapa“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno – střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02,
IČ: 463 42 796, a společností REMOSTAV a.s., se sídlem Prostějov, Přemyslovka 4,
PSČ 796 01, IČ: 255 47 534, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  26.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/90/13/2012 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  10073333  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci
"Realizace energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou"
mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem
Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/90/14/2012 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace obci Šišma

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2011/03652/OŽPZ/DSM ze dne
11.  11.  2011  o  poskytnutí  dotace  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na opravu havarijního
stavu čistírny odpadních vod v obci Šišma mezi Olomouckým krajem a příjemcem  obcí
Šišma dle Přílohy  č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2011/03652/OŽPZ/DSM  
ze dne 11. 11. 2011 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.13.

UR/90/15/2012 Analýza  hospodaření  nemocnice  v  Jeseníku  –  smlouva
o spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/88/12/2012 ze dne 17. 4. 2012

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem
a JESENICKOU  NEMOCNICÍ,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Jeseník,  Lipovská  103,  
PSČ 790 32, IČ: 47973927, dle důvodové zprávy a její upravené Přílohy č. 1

4. u k l á d á   uzavřít smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.14.

UR/90/16/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

6



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/90/17/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/90/18/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  plnění  rozpočtu
k 30. 4. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje  k 30. 4. 2012

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/90/19/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012   -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy  

7



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/90/20/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  vývoj  daňových  příjmů
- květen 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/90/21/2012  Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Střední  školy
polygrafické Olomouc, Střední Novosadská 55, 779 00 Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Střední školy polygrafické
Olomouc,  Střední  Novosadská  55,  779  00  Olomouc,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje za Ludmilou Kopečnou ve výši 26.930,- Kč, dle důvodové zprávy

3. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Střední školy polygrafické
Olomouc,  Střední  Novosadská  55,  779  00  Olomouc,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje za VS GAMA TOUR s.r.o., Dobronická 1256, 148 25 Praha 5,  
IČ: 25397079 ve výši 17.900,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/90/22/2012 Most ev.č. 4491-1 Dlouhá Loučka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr řešení dopravní situace v obci Dlouhá Loučka dle varianty č. 3
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyhledávací  studii  nového  mostu
včetně finanční kalkulace varianty č. 3

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 11. 9. 2012

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/90/23/2012 Rekonstrukce silnice číslo III/373 13 Slavětín – Bouzov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

8



2. s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace akce „Rekonstrukce silnice číslo III/373
13  Slavětín – Bouzov“ do 30. listopadu 2012  dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/90/24/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. st. 62
zast. pl. a parc. č. 36 ost. pl., oba v k.ú. a obci Uničov, spočívajícího v právu umístění,
zřízení  a  provozování  kabelového  vedení  VN  22  kV  v  předmětných  pozemcích
a v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000
Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1824 – 491/2011 ze
dne  14.  2.  2012,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene
a společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako  oprávněným  z věcného
břemene za jednorázovou úhradu ve výši 20 000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 1620 v k.ú. Babice u Šternberka, obec Babice a k části pozemku 
ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1498
v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, spočívajícího podle schválené a Povodím Moravy,
s. p. odsouhlasené projektové dokumentace v právu umístění a provozování staveb
„SO  103  –  silnice  intravilán  Újezd“  a  „SO  110  –  silnice  ext.  Babice  -  Šternberk“
vybudovaných  v  rámci  stavby „II/444 Uničov  -  Šternberk“,  a  dále  v  právu přístupu
oprávněného  nebo  jím  pověřených  osob  na  předmětné  pozemky  (právo  chůze)  
i  ve vjezdu a odjezdu motorových vozidel  a mechanizmů na předmětné pozemky  
za účelem provádění čištění, údržby a oprav staveb „SO 103 – silnice intravilán Újezd“
a „SO 110 – silnice ext. Babice - Šternberk“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Povodím  Moravy,  s.p.,  IČ:  70890013,  
jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena do 90 dnů po dokončení staveb „SO 103 – silnice intravilán Újezd“  
a „SO 110 - silnice ext. Babice - Šternberk“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou za jednorázovou úhradu. Podkladem pro stanovení ceny věcného břemene
dohodou bude výpočet její ceny ve výši obvyklé (tržní), zjištěné znaleckým posudkem.
Nelze-li hodnotu věcného břemene ocenit výše uvedeným způsobem, pak se oceňuje
právo odpovídající věcnému břemenu ve výši 10 000,- Kč. K ceně věcného břemene
bude  připočtena  příslušná  sazba  DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

9



UR/90/25/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení částí pozemků parc. č. st. 20/3 zast. pl. a  nádvoří o výměře 6 m2
a parc. č. 123/2 zahrada o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 199-2505/2009 
ze dne 3. 5. 2010 části pozemků parc. č. st. 20/3 díl „a“ o výměře 6 m2 a parc. č. 123/2
díl „b“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 123/5 ost. pl. o celkové
výměře  15  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Luká  z  podílového  spoluvlastnictví  paní  Marie
Chytilové (id. 1/2) a pana Františka Chytila (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu v celkové výši 750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  
do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  pozemků  parc.  č.  3015/6  ostatní  plocha  o  výměře  1064  m2
a parc. č. 3015/7 ostatní plocha o výměře 7 m2, oba v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice
z podílového  spoluvlastnictví  pana Karla  Höpflera  (id.  1/2)  a  paní  Jany Höpflerové
(id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 68.126,- Kč,

4.2. odkoupení  pozemků  parc.  č.  3017/5  ostatní  plocha  o  výměře  96  m2
a parc. č. 3017/1  o  výměře  1529  m2,  oba  v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice
z podílového spoluvlastnictví paní Miluše Gazda (id. 1/2) a pana Karla Šincla (id. 1/2)
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 103.366,  Kč, 

4.3. odkoupení  pozemků  parc.  č.  3016/9  ostatní  plocha  o  výměře  50  m2,
parc. č. 3016/6  ostatní  plocha  o  výměře 1503  m2,  parc.  č.  3016/10  ostatní  plocha
o výměře 43 m2, parc. č. 3016/11 ostatní plocha o výměře  55 m2, parc. č. 3016/12
ostatní plocha o výměře  97 m2, parc. č. 3016/5 ostatní plocha o výměře  1742 m2,
parc.  č.  3016/4  ostatní  plocha  o  výměře  573  m2,  parc.  č.  3016/7  ostatní  plocha
o výměře   40  m2,  parc.  č.  3016/8  ostatní  plocha  o  výměře   14  m2,  
vše  v k.ú. Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  vlastnictví  společnosti  KÁMEN  Zbraslav,
spol. s r. o., IČ: 45798222, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 261.882,- Kč,

4.4. odkoupení  pozemku  parc.  č.  3015/8  ostatní  plocha  o  výměře  3  m2
v k.ú. Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  podílového  spoluvlastnictví  paní  Františky
Kratochvílové  (id.  3/8),  paní  Marie  Potěšilové  (id.  1/4)  a  paní  Gabriely  Unzeitigové
(id. 3/8) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 191,  Kč.

s tím, že Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

10



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/11/2007/AŠ ze dne 16. 10. 2007 mezi Martinem Suchým jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a o zániku všech práv
a povinností vyplývajících z této smlouvy z důvodu zániku účelu smlouvy.

5.2. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/162/2007/AŠ ze dne 19. 11. 2007 mezi Ing. Josefem Skálou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a o zániku všech práv
a povinností vyplývajících z této smlouvy z důvodu zániku účelu smlouvy.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/90/26/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 827/1 ost. pl. o celkové výměře 47 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  425  –  224/2011  ze  dne  29.  4.  2011  část  pozemku
parc. č. 827/1 díl „b“ o výměře 46 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1139 vodní
plocha o výměře 5 993 m2, a část pozemku parc. č. 827/1 díl „c“ o výměře 1 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú. Hrabová
u Dubicka, obec Hrabová, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hrabová,
IČ: 00636061. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  částí  pozemků parc.  č.  2463/1  ost.  pl.  o  výměře  677  m2
a parc. č. 2480/4 ost. pl. o výměře 96 m2, dle geometrického plánu č. 3945-1214/2012
ze dne 28. 2. 2012 pozemky parc. č. 2463/6 ost. pl. o výměře 554 m2, parc. č. 2463/7
ost. pl. o výměře 123 m2 a parc. č. 2480/5 ost. pl. o výměře 96 m2, vše v k.ú. a obci
Hranice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Hranice,
IČ: 00301311.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  79/3  ost.  pl.  o  výměře  14  m2,
dle geometrického  plánu  č.  1121-116/2011  ze  dne  28.  11.  2011  část  pozemku
parc. č. 79/3 díl  „a“  o výměře 14 m2,  který  je  sloučen do pozemku parc.  č.  79/28
ost. pl. o celkové výměře 1 181 m2, vše v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:  00299308.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

11



3.4. bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  944/3  ost.  pl.  o  výměře  205  m2
a parc. č. 1444 ost. pl. o výměře 160 m2, dle geometrického plánu č. 332-8331/2011
ze  dne  25.  10.  2011  pozemky  parc.  č.  944/14  ost.  pl.  o  výměře  205  m2
a parc. č. 1444/2 ost. pl. o výměře 160 m2, oba v  k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník
nad  Bečvou,  oba  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou,
IČ:  00301493.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/90/27/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 168/109 trvalý travní porost o výměře
61  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  449-156/2011  ze  dne  21.  9.  2011  pozemek
parc. č. 168/116 ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, části
pozemku  parc.  1030/1  trvalý  travní  porost  o  výměře  508  m2,  části  pozemku  
ve zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1202
o výměře  67  m2  a  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1208/2 o výměře 25 m2, dle geometrického plánu
č. 449-194/2011 ze dne 21. 9. 2011 část pozemku parc. č. 1030/1 díl „b“ o výměře
508 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK)  parc.  č.  1202  díl  „a“  o  výměře  67  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 1030/5 ost. pl. o celkové výměře 575 m2, a pozemek parc. č. 1208/3 ost. pl.  
o výměře 25 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, vše z vlastnictví obce
Leština, IČ: 00302881, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  689/32  ost.  pl.  o  výměře  74  m2,
dle geometrického plánu č. 245-402/2010 ze dne 27. 1. 2012 pozemek parc. č. 689/74
ost. pl. o výměře 74 m2 v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  jako
obdarovaným a  společností  SATES MORAVA spol.  s  r.o.,  se  sídlem Železničního
vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí,  IČ: 60775530 jako dárcem dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy 

12



5. u k l á d á   uzavřít darovací smlouvu dle bodu 4. návrhu na usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 19. 6. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/90/28/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2977/1 ost. pl. o výměře 1 085 m2,
dle geometrického  plánu  č.  2000-255/2009  ze  dne  15.  10.  2009  pozemky
parc. č. 1478/2 ost.  pl.  o  výměře 19 m2, parc.  č.  1478/3 ost.  pl.  o  výměře 20 m2,
parc. č.  1495/30 ost.  pl.  o výměře 24 m2, parc. č 1495/35 ost.  pl.  o výměře 4 m2,
parc. č  2977/161  ost.  pl.  o  výměře  1  018  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za podmínky,
že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1495/1
ost. pl. o  výměře  29  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2000-255/2009  ze  dne
15. 10. 2009  pozemek  parc.  č.  2977/156  ost.  pl.  o  výměře  29  m2,  části  pozemku
parc. č. 1495/7 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 2000-255/2009
ze dne  15.  10.  2009  pozemek  parc.  č.  2977/157  ost.  pl.  o  výměře  29  m2,  částí
pozemku parc. č. 1495/14 ost. pl. o výměře 937 m2, dle geometrického plánu č. 2000-
255/2009 ze dne 15.  10.  2009 pozemky parc.  č.  2977/158 ost.  pl.  o výměře 3 m2
a parc. č. 2977/160 ost. pl. o výměře 934 m2, části pozemku parc. č 1478 ost. pl.  
o  výměře 19 m2,  dle geometrického plánu č.  2000-255/2009 ze dne 15.  10.  2009
pozemek parc. č. 2977/159 ost. pl. o výměře 19 m2, část pozemku parc. č. 2977/36
ost.  pl.  o  výměře  10  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2000-255/2009  
ze  dne  15. 10. 2009  pozemek  parc.  č.  2977/163  ost.  pl.  o  výměře  10  m2,  části
pozemku parc. č. 2977/37 ost. pl. o výměře 55 m2 (doposud zapsán na LV pro ČR –
právo hospodaření s majetkem státu pro MěNV Mohelnice), dle geometrického plánu
č. 2000-255/2009 ze dne 15. 10. 2009 pozemek parc. č. 2977/162 ost. pl. o výměře
55 m2 a části pozemku parc. č. 2977/38 ost. pl. o výměře 39 m2, dle geometrického
plánu  č.  2000-255/2009  ze  dne  15.  10.  2009  pozemek  parc.  č.  2977/38  ost.  pl.  
o  výměře 39 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Mohelnice,  vše z vlastnictví  města  Mohelnice,
IČ: 00303038,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  dlážděného  chodníku  se  zámkovou  dlažbou  v  chodníku
tl. 60 mm, zámkové dlažby ve sjezdech tl. 80 mm, kamenné slepecké dlažby tl. 60 mm
a mozaikové dlažby o celkové ploše 2 243,70 m2 na pozemcích parc.  č.  1495/14,
parc. č.  2977/1,  parc.  č.  309/2,  parc.  č.  2977/36,  parc.  č.  2977/35,  parc.  č.  290/1,
parc. č.  2977/34,  parc.  č.  1478,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice,  vybudované  v  rámci
stavebního objektu SO 04 Komunikace pro pěší, 30 ks osvětlovacích stožárů, z toho

13



12 ks stožár parkový B6 žárový zinek, 13 ks stožár silniční B 10 a 5 ks stožár silniční
B 8  s  přívodním  vedením  na  pozemcích  parc.  č.  2977/1,  parc.  č.  1495/14,
parc. č. 1495/1,  parc.  č.  290/1,  parc.  č.  2977/37,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice,
vybudovaných  v  rámci  stavby  SO  10  Veřejné  osvětlení,  trubní  vedení  dešťové
kanalizace  v  celkové  délce  277  m  ze  železobetonového  potrubí  DN  300  mm
s integrovaným  pryžovým  těsněním  a  9  ks  dešťových  kanalizačních  šachet
z prefabrikovaných  železobetonových  skruží  s  litinovými  poklopy  na  pozemcích
parc. č. 1495/14, parc. č. 2977/1, parc. č. 1495/1 a parc. č. 2999/1, vše v k.ú. a obci
Mohelnice, vybudované v rámci stavby SO 08 Dešťová kanalizace, vše vybudované
v rámci  investiční  akce  „III/4446  Mohelnice  –  ulice  Zábřežská,  II.  etapa“,  
vše z vlastnictví  Olomouckého kraje do vlastnictví města Mohelnice,  IČ: 00303038,  
za podmínek dle důvodové zprávy.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

UR/90/29/2012 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  umístěním  sídla  společnosti  AGEL  SERVIS  a.s.,  IČ:  29351073,
v budově  č.p.  291,  Krasice,  obč.  vyb.  na  pozemcích  parc.  č.  st.  511  zast.  pl.  
a parc. č. st.  512 zast.  pl.  v k.ú.  Krasice,  obec Prostějov,  tj.  na adrese Mathonova
291/1, 796 04  Prostějov.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

UR/90/30/2012 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit svěření budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. 4700 a budovy
bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. 4698 obě v k. ú. a obci Konice do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 7. 2012.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.7.

UR/90/31/2012 Pojištění majetku a odpovědnosti OK – dodatky smluv 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

14



2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720098140 uzavřené
dne 5. 9. 2006 mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Kooperativou pojišťovnou,
a.s.,  Vienna  Insurance  Group  se  sídlem  Praha  1,  Templová  747,  PSČ  110  01,
IČ: 47116617 a 6. 9. 2006 Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance
Group se sídlem Praha 4, Budějovická 5, PSČ 140 21, IČ: 63998530 jako pojistiteli dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o makléřské činnosti uzavřené
dne 19.3.2012 mezi Olomouckým krajem jako zájemcem a SATUM CZECH s.r.o.  se
sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Porážková 1424/20, PSČ 702 00, IČ: 25373951
jako makléřem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   uzavřít dodatky dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 5. 6. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/90/32/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/90/33/2012 Učňovské stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Výboru  pro  výchovu  vzdělávání  a  zaměstnanost  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  projednat  analýzu  uplatnitelnosti  absolventů  podporovaných
učebních oborů na trhu práce

3. u k l á d á  předložit  analýzu  uplatnitelnosti  absolventů  podporovaných  učebních
oborů, včetně návrhu na jejich rozšíření o obor Kominík na jednání Rady Olomouckého
kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 11. 9. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

15



UR/90/34/2012 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  složení školských rad dle Příloh č. 1 a 2. důvodové zprávy s účinností
od 23. 5. 2012

4. j m e n u j e  nové členy školských rad za zřizovatele dlle Příloh č. 1 a 2 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  administrativně zajistit  jmenování  zástupců zřizovatele do školských rad
dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 6. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/90/35/2012 Personální obsazení a organizační struktura KÚOK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s t a n o v í  v  souladu  s  ustanovením  §  59  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích,
v platném  znění,  limit  521  zaměstnanců  (pracovních  míst)  Olomouckého  kraje
zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 6. 2012 z toho 5 míst na dobu určitou
do 30. 9. 2013

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 14.

UR/90/36/2012 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím Palonín ve výši
760 000,- Kč,  obci Kosov ve výši  500 000,- Kč, obci Loučná nad Desnou ve výši
800 000,- Kč, obci Jindřichov ve výši 51 000,- Kč, městysu Hustopeče nad Bečvou ve
výši 540 000,- Kč, obci Olšany u Prostějova ve výši 700 000,- Kč a obci Šišma ve výši
1 200 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s návrhem na neposkytnutí dotace obci Horní Štěpánov dle důvodové
zprávy

16



5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  Palonín  ve  výši
760 000,-Kč,   obci  Kosov ve výši  500 000,-  Kč,  obci  Loučná nad Desnou  ve výši
800 000,- Kč, obci Jindřichov ve výši  51 000,- Kč, městysu Hustopeče nad Bečvou
ve výši 540 000,- Kč, obci Olšany u Prostějova ve výši 700 000,- Kč a obci Šišma ve
výši  1  200  000,-  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské
infrastruktury dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy, schválit  uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace
obcím  dle  bodu  6  usnesení  a  uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  poskytnutí  účelové  dotace  obci  Horní  Štěpánov  na  řešení  mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/90/37/2012 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  osobního  příplatku  ředitelce  příspěvkové  organizace,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  příspěvkových  organizací
zřizovaných  Olomouckým  krajem  v  sociální  oblasti  a  jejich  potvrzení  ve  funkci
ředitelky/ředitele příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 19. 6. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 16.

UR/90/38/2012 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální
oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

17



3. u k l á d á  předložit  materiál  o  dodatcích  k  zřizovacím  listinám  příspěvkových
organizací v sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky  ke  zřizovacím listinám  příspěvkových  organizací  v  sociální  oblasti
dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy   

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 17.

UR/90/39/2012 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2012 – vyhodnocení prvního kola žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1  důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  návrh  dle  bodu  2  usnesení  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/90/40/2012 Souhlas se stavební investiční činností Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s  provedením  stavební  investiční  činnosti  Zdravotnické  záchranné
služby  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,   se  sídlem  v  Olomouci,
Aksamitova 8, PSČ  772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem  v  Olomouci,  Aksamitova  8,  PSČ  772  00,
IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční
činnosti dle  bodu 2  usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 5. 6. 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

18



UR/90/41/2012 Projekt  Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2012-2015
předkládaný  do  Regionálního  operačního  programu  Střední
Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   projekt „Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015“ v celkovém
objemu 18 193 200 Kč dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  závazkem  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  a  předfinancovat
projekt  „Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2012-2015“  ve  výši  4  912  110  Kč
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  projekt  „Podpora  rozvoje
Olomouckého kraje 2012-2015“dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  projekt  „Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2012-2015“  dle  bodů  2  a  3
usnesení

6. u k l á d á  podat  projekt  „Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2012-2015“  do
32. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 19. 6. 2012

7. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost, veškeré povinné přílohy a případné
změny projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/90/42/2012 Centrální nákup energií 2013 - optimalizace procesu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  realizací  centrálních  nákupů  elektřiny  a  plynu  pro  příspěvkové
organizace a Krajský úřad dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/90/43/2012 Projekt Inovační vouchery v Olomouckém kraji předkládaný do
Regionálního operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

19



2. s c h v a l u j e  předložený  záměr  projektu  Olomouckého  kraje  v  oblasti  podpory
2.2.8  Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  v  celkovém  objemu
6 667 tis. Kč dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  závazkem  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  a  předfinancovat
projekt Olomouckého kraje v oblasti podpory 2.2.8 Regionálního operačního programu
Střední Morava ve výši 1 667 tis. Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  projekt  Olomouckého  kraje  v  rámci  oblasti  podpory  2.2.8  Regionálního
operačního programu Střední Morava a schválit spolufinancování projektu z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodů 2 a 3 usnesení

6. u k l á d á  podat  projekt  do 32.  výzvy Regionálního  operačního programu regionu
soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 25. 7. 2012

7. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou  žádost  a  veškeré  povinné  přílohy  žádosti
k projektu  Olomouckého  kraje  v  oblasti  podpory  2.2.8  Regionálního  operačního
programu Střední Morava

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

8. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka  hejtmana,  k  provádění  změn
v projektové žádosti na základě konzultací metodik projektu s řídícím orgánem projektu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/90/44/2012 Petice - stavba bytového domu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   odpověď na petici dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/90/45/2012 Projekty  předkládané  do  31.  výzvy  Regionálního  operačního
programu Střední Morava – oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektů  Olomouckého  kraje  a  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, p. o., z oblasti dopravy do 31. výzvy Regionálního operačního programu regionu
soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy

20



3. s o u h l a s í   s realizací projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu

4. s o u h l a s í  se  zajištěním  předfinancování  a  financování  projektů  dle  bodu
2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu
soudržnosti Střední Morava

5. u k l á d á  p o d e p s a t   projektové žádosti a veškeré povinné přílohy k projektům
Olomouckého  kraje  v  oblasti  dopravy,  podávaným  do  31.  výzvy  Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

6. u k l á d á  zajistit  podání  projektů  Olomouckého  kraje  do  31.  výzvy  Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 5. 6. 2012

7. u k l á d á  zajistit  podání  projektů  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  p.  o.,  
do 31. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
dle bodu 2 usnesení

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 5. 6. 2012

8. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předfinancování 
a  financování  projektů  dle  bodu  2  usnesení  za  předpokladu  získání  podpory
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava a současně
předložit návrh na realizaci projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání
podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 27.

UR/90/46/2012 Projekty  předkládané  do  31.  výzvy  Regionálního  operačního
programu Střední Morava – oblast školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektů Olomouckého kraje, z oblasti školství do 31. výzvy
Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  předfinancování  a  financování  projektů  dle  bodu
2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu
soudržnosti Střední Morava

21



4. u k l á d á  p o d e p s a t   projektové žádosti a veškeré povinné přílohy k projektům
Olomouckého  kraje  z  oblasti  školství,  podávaným  do  31.  výzvy  Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  zajistit  podání  projektů  Olomouckého  kraje  do  31.  výzvy  Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 5. 6. 2012

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předfinancování 
a  financování  projektů  dle  bodu  2  usnesení  za  předpokladu  získání  podpory
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání
podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

UR/90/47/2012 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejných
zakázek:

a) „Strojní vybavení dílen pro praktickou výuku“

b) „Odpadové hospodářství  příspěvkových organizací  Olomouckého kraje v  sociální
oblasti“

c) „Dodávka čerstvého a chlazeného masa do příspěvkových organizací Olomouckého
kraje v sociální oblasti“

3. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se
uveřejnění  předběžného  oznámení  veřejných  zakázek  dle  bodu  2  písm.  a)  až  c)
usnesení

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Realizace dodávek silové elektrické energie pro roky 2013 - 2014“

b) „Realizace dodávek zemního plynu pro roky 2013 - 2014“

5. s c h v a l u j e  obchodní podmínky veřejné zakázky „Centrální pojištění nemovitého,
movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací“

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) a b) usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 11. 9. 2012

7. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  
se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) a b) usnesení

22



8. u k l á d á  zajistit  evidenci  Smluv  o  centralizovaném  zadávání  souvisejícími  se
zakázkami  „Realizace  dodávek  silové  elektrické  energie  pro  roky  2013  -  2014“  
a „Realizace dodávek zemního plynu pro roky 2013 - 2014“ do modulu SML, zajistit
podpis  smluv  řediteli  příslušných  příspěvkových  organizací  a  předání  podepsaných
smluv Odboru investic a evropských programů

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí
odboru zdravotnictví, vedoucí odboru kultury a památkové péče, vedoucí odboru dopravy  
a silničního hospodářství
T: 19. 6. 2012

9. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  centralizovaném  zadávání  související  se
zakázkami  „Realizace  dodávek  silové  elektrické  energie  pro  roky  2013  -  2014“  
a „Realizace dodávek zemního plynu pro roky 2013 - 2014“ dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

10. p o v ě ř u j e  Ing.  Pavla  Horáka  k  předání  příkazu  dohodci  k  obchodování  
– zahájení aukce na komoditní burze - týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm.
a) a b) usnesení

11. u k l á d á  zajistit  evidenci  Smluv  o  centralizovaném  zadávání  souvisejícími  se
zakázkami na dodávky komodit a služeb pro příspěvkové organizace v sociální oblasti
do modulu SML, zajistit podpis smluv řediteli příslušných příspěvkových organizací a
předání podepsaných smluv Odboru investic a evropských programů

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 6. 2012

12. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  centralizovaném  zadávání  související  se
zakázkami na dodávky komodit a služeb pro příspěvkové organizace v sociální oblasti
dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 29.

UR/90/48/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „II/448  a  II/446  Olomouc  
- okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  zakázky  „II/448 a  II/446 Olomouc  
-  okružní  křižovatka  ulic  Dobrovského,  Na  Střelnici“  mezi  Olomouckým  krajem  
a dodavatelem EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 452 74
924

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/88/43/2012 ze dne 17. 4. 2012, bod č. 2, 5 a 10 
v části podpisu smlouvy dle bodu 5

6. s c h v a l u j e  zájemce pro  další  účast  v  užším řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční akci „Silnice II/446 Pňovice - průtah, I. etapa“ dle důvodové zprávy

23



7. s c h v a l u j e  zájemce pro  další  účast  v  užším řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční akci „Silnice II/449 Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“ dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  zájemce pro  další  účast  v  užším řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční  akci  „Centrální  pojištění  nemovitého,  movitého  majetku,  vozidel  
a odpovědnosti kraje a jeho organizací“ dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.

UR/90/49/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek
- DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky „Silnice II/444 Uničov 
– Šternberk“, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  oznámit zrušení zadávacího řízení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 5. 6. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.1.

UR/90/50/2012 Zahraniční pracovní cesta - Würzburg (Německo)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  zástupců  Olomouckého  kraje  na  zahraniční  pracovní  cestě
do Würzburgu (Německo) ve dnech 5. - 7. 9. 2012 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 11. 9. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

24



UR/90/51/2012 Zahraniční pracovní cesta – Ponta Delgada (Portugalsko), Letní
škola  AER

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana do Ponta Delgady (Portugalsko) ve dnech 19. – 26. 8. 2012

3. u k l á d á   zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 11. 9. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 32.

UR/90/52/2012 Vyhodnocení Olomouc region Card za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/90/53/2012 Projekt  „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém
kraji – III. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr cílů uvedených v tabulce č. 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  přípravu  projektu  „Značení  kulturních  a  turistických  cílů
v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  přípravu  projektu  „Značení  kulturních  a  turistických  cílů
v Olomouckém kraji – III. etapa“ v rozsahu dle varianty B důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 19. 6. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/90/54/2012 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 18. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 1. 3. 2012

25



b) Zápis z 19. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 15. 3. 2012

c) Zápis z 19. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
16. 4. 2012

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 35.

UR/90/55/2012 Projekt "Vyšší odborná škola pro praxi"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu a případnou realizaci projektu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   souhlas zřizovatele dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

UR/90/56/2012 26. ročník Letní školy slovanských studií

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup zajištění účasti 5 ázerbájdžánských studentů na 26. ročníku
Letní školy slovanských studií dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit účast studentů na akci dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 28. 8. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 37.

UR/90/57/2012 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  13.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a organizačně  zabezpečit  13.  výjezdní  jednání  členů
rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 5. 6. 2012

26



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 38.

V Olomouci dne 22. 5. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. bere na vědomí upravený program 90. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 5. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Dodatku č. 8 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě s dopravcem AUTA-BUSY STUDENÝ s.r.o. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 8 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Dodatku č. 8 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě s dopravcem VOJTILA TRANS s.r.o. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 8 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství a spolupráci při realizaci Integrovaného plánu rozvoje území Bouzovsko a Integrovaného plánu rozvoje území Staroměstsko mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů mezi Olomouckým krajem a Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha IČ: 71377999 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o spolupráci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Zámek Čechy pod Kosířem – rekonstrukce a využití objektů a revitalizace parku, 1. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 9. 2011 na realizaci akce „Zámek Čechy pod Kosířem – rekonstrukce a využití objektů a revitalizace parku, 1. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 9. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Dostavba budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 2. 2012 na realizaci akce „Dostavba budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a společností GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Lazce, Dlouhá 562/22, PSČ 772 35, IČ: 13642464 a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 46342796, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 2. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice II/150 Čechy, Domaželice - obchvat“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 12. 2011 na realizaci akce „Silnice II/150 Čechy, Domaželice - obchvat“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 253 17 628, a společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 12. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou výuku“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 11. 2011 na realizaci akce „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou výuku“ mezi Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP a.s. se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 11. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 na realizaci akce „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ mezi Olomouckým krajem a společností ŽPSV a.s., Uherský Ostroh, Třebízského 207, okres Uherské Hradiště, PSČ 687 24, IČ 463 46 741, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/44311 Dolany – průtah, II. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2011 na realizaci akce „III/44311 Dolany – průtah, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno – střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, a společností REMOSTAV a.s., se sídlem Prostějov, Přemyslovka 4, PSČ 796 01, IČ: 255 47 534, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 10073333 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2011/03652/OŽPZ/DSM ze dne 11. 11. 2011 o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na opravu havarijního stavu čistírny odpadních vod v obci Šišma mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Šišma dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2011/03652/OŽPZ/DSM ze dne 11. 11. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/88/12/2012 ze dne 17. 4. 2012
	3. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi Olomouckým krajem a JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r.o., se sídlem Jeseník, Lipovská 103, PSČ 790 32, IČ: 47973927, dle důvodové zprávy a její upravené Přílohy č. 1
	4. ukládá uzavřít smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2012
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy polygrafické Olomouc, Střední Novosadská 55, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Ludmilou Kopečnou ve výši 26.930,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy polygrafické Olomouc, Střední Novosadská 55, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za VS GAMA TOUR s.r.o., Dobronická 1256, 148 25 Praha 5, IČ: 25397079 ve výši 17.900,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr řešení dopravní situace v obci Dlouhá Loučka dle varianty č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhledávací studii nového mostu včetně finanční kalkulace varianty č. 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení termínu realizace akce „Rekonstrukce silnice číslo III/373 13 Slavětín – Bouzov“ do 30. listopadu 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. st. 62 zast. pl. a parc. č. 36 ost. pl., oba v k.ú. a obci Uničov, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování kabelového vedení VN 22 kV v předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1824 – 491/2011 ze dne 14. 2. 2012, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 20 000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení částí pozemků parc. č. st. 20/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 6 m2 a parc. č. 123/2 zahrada o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 199-2505/2009 ze dne 3. 5. 2010 části pozemků parc. č. st. 20/3 díl „a“ o výměře 6 m2 a parc. č. 123/2 díl „b“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 123/5 ost. pl. o celkové výměře 15 m2, vše v k.ú. a obci Luká z podílového spoluvlastnictví paní Marie Chytilové (id. 1/2) a pana Františka Chytila (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem jako obdarovaným a společností SATES MORAVA spol. s r.o., se sídlem Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 60775530 jako dárcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá uzavřít darovací smlouvu dle bodu 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s umístěním sídla společnosti AGEL SERVIS a.s., IČ: 29351073, v budově č.p. 291, Krasice, obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 511 zast. pl. a parc. č. st. 512 zast. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov, tj. na adrese Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit svěření budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. 4700 a budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. 4698 obě v k. ú. a obci Konice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 7. 2012.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720098140 uzavřené dne 5. 9. 2006 mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, IČ: 47116617 a 6. 9. 2006 Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 4, Budějovická 5, PSČ 140 21, IČ: 63998530 jako pojistiteli dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o makléřské činnosti uzavřené dne 19.3.2012 mezi Olomouckým krajem jako zájemcem a SATUM CZECH s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Porážková 1424/20, PSČ 702 00, IČ: 25373951 jako makléřem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá uzavřít dodatky dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje Výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje projednat analýzu uplatnitelnosti absolventů podporovaných učebních oborů na trhu práce
	3. ukládá předložit analýzu uplatnitelnosti absolventů podporovaných učebních oborů, včetně návrhu na jejich rozšíření o obor Kominík na jednání Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení školských rad dle Příloh č. 1 a 2. důvodové zprávy s účinností od 23. 5. 2012
	4. jmenuje nové členy školských rad za zřizovatele dlle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. stanoví v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, limit 521 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 6. 2012 z toho 5 míst na dobu určitou do 30. 9. 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím Palonín ve výši 760 000,- Kč, obci Kosov ve výši 500 000,- Kč, obci Loučná nad Desnou ve výši 800 000,- Kč, obci Jindřichov ve výši 51 000,- Kč, městysu Hustopeče nad Bečvou ve výši 540 000,- Kč, obci Olšany u Prostějova ve výši 700 000,- Kč a obci Šišma ve výši 1 200 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. souhlasí s návrhem na neposkytnutí dotace obci Horní Štěpánov dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obcím Palonín ve výši 760 000,‑Kč, obci Kosov ve výši 500 000,- Kč, obci Loučná nad Desnou ve výši 800 000,- Kč, obci Jindřichov ve výši 51 000,- Kč, městysu Hustopeče nad Bečvou ve výši 540 000,- Kč, obci Olšany u Prostějova ve výši 700 000,- Kč a obci Šišma ve výši 1 200 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 6 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí účelové dotace obci Horní Štěpánov na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení osobního příplatku ředitelce příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti a jejich potvrzení ve funkci ředitelky/ředitele příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o dodatcích k zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením stavební investiční činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projekt „Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015“ v celkovém objemu 18 193 200 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se závazkem Olomouckého kraje spolufinancovat a předfinancovat projekt „Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015“ ve výši 4 912 110 Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt „Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015“dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit projekt „Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015“ dle bodů 2 a 3 usnesení
	6. ukládá podat projekt „Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015“ do 32. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat projektovou žádost, veškeré povinné přílohy a případné změny projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací centrálních nákupů elektřiny a plynu pro příspěvkové organizace a Krajský úřad dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený záměr projektu Olomouckého kraje v oblasti podpory 2.2.8 Regionálního operačního programu Střední Morava v celkovém objemu 6 667 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se závazkem Olomouckého kraje spolufinancovat a předfinancovat projekt Olomouckého kraje v oblasti podpory 2.2.8 Regionálního operačního programu Střední Morava ve výši 1 667 tis. Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit projekt Olomouckého kraje v rámci oblasti podpory 2.2.8 Regionálního operačního programu Střední Morava a schválit spolufinancování projektu z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodů 2 a 3 usnesení
	6. ukládá podat projekt do 32. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti k projektu Olomouckého kraje v oblasti podpory 2.2.8 Regionálního operačního programu Střední Morava
	8. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, k provádění změn v projektové žádosti na základě konzultací metodik projektu s řídícím orgánem projektu
	1. bere na vědomí odpověď na petici dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů Olomouckého kraje a Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., z oblasti dopravy do 31. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s realizací projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu
	4. souhlasí se zajištěním předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
	5. ukládá podepsat projektové žádosti a veškeré povinné přílohy k projektům Olomouckého kraje v oblasti dopravy, podávaným do 31. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá zajistit podání projektů Olomouckého kraje do 31. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení
	7. ukládá zajistit podání projektů Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., do 31. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení
	8. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení za předpokladu získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava a současně předložit návrh na realizaci projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů Olomouckého kraje, z oblasti školství do 31. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
	4. ukládá podepsat projektové žádosti a veškeré povinné přílohy k projektům Olomouckého kraje z oblasti školství, podávaným do 31. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektů Olomouckého kraje do 31. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení za předpokladu získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejných zakázek:
	3. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se uveřejnění předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c) usnesení
	4. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	5. schvaluje obchodní podmínky veřejné zakázky „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací“
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) a b) usnesení
	7. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) a b) usnesení
	8. ukládá zajistit evidenci Smluv o centralizovaném zadávání souvisejícími se zakázkami „Realizace dodávek silové elektrické energie pro roky 2013 - 2014“ a „Realizace dodávek zemního plynu pro roky 2013 - 2014“ do modulu SML, zajistit podpis smluv řediteli příslušných příspěvkových organizací a předání podepsaných smluv Odboru investic a evropských programů
	9. ukládá podepsat smlouvy o centralizovaném zadávání související se zakázkami „Realizace dodávek silové elektrické energie pro roky 2013 - 2014“ a „Realizace dodávek zemního plynu pro roky 2013 - 2014“ dle důvodové zprávy
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	10. pověřuje Ing. Pavla Horáka k předání příkazu dohodci k obchodování – zahájení aukce na komoditní burze - týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) a b) usnesení
	11. ukládá zajistit evidenci Smluv o centralizovaném zadávání souvisejícími se zakázkami na dodávky komodit a služeb pro příspěvkové organizace v sociální oblasti do modulu SML, zajistit podpis smluv řediteli příslušných příspěvkových organizací a předání podepsaných smluv Odboru investic a evropských programů
	12. ukládá podepsat smlouvy o centralizovaném zadávání související se zakázkami na dodávky komodit a služeb pro příspěvkové organizace v sociální oblasti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 452 74 924
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	5. revokuje své usnesení č. UR/88/43/2012 ze dne 17. 4. 2012, bod č. 2, 5 a 10 v části podpisu smlouvy dle bodu 5
	6. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „Silnice II/446 Pňovice - průtah, I. etapa“ dle důvodové zprávy
	7. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „Silnice II/449 Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“ dle důvodové zprávy
	8. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací“ dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky „Silnice II/444 Uničov – Šternberk“, dle důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit zrušení zadávacího řízení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do Würzburgu (Německo) ve dnech 5. - 7. 9. 2012 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana do Ponta Delgady (Portugalsko) ve dnech 19. – 26. 8. 2012
	3. ukládá zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr cílů uvedených v tabulce č. 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje přípravu projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit přípravu projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“ v rozsahu dle varianty B důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu a případnou realizaci projektu dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat souhlas zřizovatele dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup zajištění účasti 5 ázerbájdžánských studentů na 26. ročníku Letní školy slovanských studií dle důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit účast studentů na akci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 13. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 13. výjezdní jednání členů rady

